2
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОХОРСКОГОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 ноября 2022 года

с. Прохоры

    № 27-па
Об утверждении перечня муниципальных программ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со ст.179 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Прохорского сельского поселения, постановлением администрации Прохорского сельского поселения от 27 июня 2014 года № 5 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в Прохорском сельском поселении», в целях оптимизации расходов бюджета Прохорского сельского поселения и формирования программно-целевой системы расходов бюджета Прохорского сельского поселения, администрация Прохорского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Прохорского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению.

2. Главным распорядителям (распорядителям) и получателям бюджетных средств бюджета Прохорского сельского поселения при разработке муниципальных программ руководствоваться Перечнем муниципальных программ Прохорского сельского поселения, утвержденным настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования на официальном сайте администрации Прохорского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации

Прохорского сельского поселения                                             Е.А. Лопатко

Приложение 1

К Постановлению администрации Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

                                                                                 от 11.11.2022 г.  № 27-па
Перечень муниципальных программ Прохорского сельского поселения

	N

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы, подпрограммы
	Основные направления реализации программ

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Прохорского сельского поселения на 2020-2027 годы»
	Администрация Прохорского сельского поселения
	Повышение уровня комфортности посредством благоустройства территорий Прохорского сельского поселения

	2
	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Прохорского сельского поселения на 2022-2024 гг.»
	Администрация Прохорского сельского поселения
	Защита жизни и здоровья населения Прохорского сельского поселения, обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения, проведение мероприятий по первичным мерам пожарной безопасности

	3
	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Прохорском сельском поселении Спасского муниципального района на 2022-2024 гг.»
	Администрация Прохорского сельского поселения
	Антикоррупционная пропаганда среди населения, обучение в сфере противодействия коррупции муниципальных служащих и работников администрации Прохорского сельского поселения, мероприятия по противодействию коррупции в администрации Прохорского сельского поселения.